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روز جهانی بستنی

بســتنی بدون شــک بهترین دسری است که 
بشــر تا به حال اختراع کرده اســت؛ وسط گرمای 
تابســتان توی دل آدم سرمای زمستان می آورد و 
حتی می تواند با طعم های مختلف، مغز ما را از عطر 

میوه های چهار فصل پُر کند. 
بســتنی خیلی وقت اســت که در فهرســت 
خوشــمزه های دنیا جای خودش را باز کرده است؛ 
درست از زمانی که شیر و برف اولین بار همدیگر را 
دیدند و عاشق هم شدند، بعدش عطرها و رنگ های 
مختلف به خود زدند و به طرز شگفت انگیزی آدم ها 
را در هر سنی به خودشان جذب کردند و کار به جایی  
رسید که حتی در سرمای زمستان هم بستنی خوردن 
لذت بخش شد و در تقویم مناسبت های جهانی، روز 
31 تیر )21 جولای( یعنی درســت 3 روز دیگر به 

نام بستنی سند خورد. 
این که چه کســی به ذهنش رســید یک روز 
تابســتانی را به نام بســتنی ثبت کند، خیلی معلوم 
نیست ولی گویا با پیشرفت صنعت بستنی سازی در 
جهان، پرچم این روز به افتخار جذابیت های بستنی 
برای همه ملت  ها و فرهنگ ها بالا رفت تا به عنوان 

یک دسر سالم و مغذی، درباره فواید آن بحث شود. 
باورتان می شــود این دســر قدیمی و باستانی 
مانند اسفناج که در بالا اشاره کردیم، کشف ایرانیان 
اســت؟ بله! اجداد خوش خوراک و خوش سلیقه ما 
در امپراتوری هخامنشــی ایران، یعنی حدود 500 

ســال قبــل از میلاد، طعم های مختلــف را با یخ 
ترکیب می کردند تا خوراکی هایی برای لذت بردن 
در ماه های تابستان تهیه کنند. ایرانیان غذای سرد 
مخصوصی درست می کردند که عطر گلاب داشت 

و در گرما برای سلطنتی ها سرو می شد.
بستنی ایرانی که ترکیب پسته، وانیل، زعفران، 
گلاب، شــکر، تخم مرغ و شــیر با تکه های یخ زده 
خامه در داخل آن بود، به ســرعت جهانی شد و در 
کشورهای مختلف، بنابر سلیقه و ذائقه و خلاقیت 

مردم آنجا، شکل و طعم جدیدی به خود گرفت.
روز جهانی بستنی فرصت خوبی است که به عنوان 
یک ایرانی اصیل، از کشف اجداد هخامنشی خودمان 
قدردانــی کنیم و خلاقیــت و هوش آریایی مان را 
به کار بگیریم و دستورالعمل های من درآوردی برای 
خودمان اختراع کنیم و یک کاسه بزرگ بستنی با 
طعم های دلخواه درســت کنیم و دور هم بنشینیم 
و دســر باستانی ایرانی را با لذت نوش جان کنیم. 
حتی می توانیم عکسی از این دستاورد بگیریم و با 
توضیحات کامل در فضای مجازی منتشر کنیم تا 

دیگران هم ببینند و بخوانند و شگفت زده شوند!

روز جهانی اسفناج تازه

قدیم ترها در برنامــه کودک، کارتونی پخش 
می شــد به نام »ملوان زبل« که هروقت اســفناج 
می خــورد، قــدرت فوق العاده ای پیــدا می کرد و 
می توانســت کارهای غیرممکن را هم انجام دهد.

آن موقع ها نمی دانســتیم داســتان این کارتون و 
هدف از طراحی و تولید آن چیست. گویا این قدرت 
شگفت انگیز اسفناج ریشه در واقعیت دارد و خیلی 
هم تخیلی نیســت و اسفناج به لحاظ خواصی که 
دارد آن قدر جادویی است که حتی روز جهانی هم 
بــرای خــودش دارد. بله! 2 روز پیش یعنی 26 تیر  
برابر با 16 جولای روز جهانی »اسفناج تازه« بود. 
جالب تر این که کشــف این گیاه جادویی به عنوان 

یک غذای مقوی به ایرانیان برمی گردد.
بنابراین چه طرفدار اســفناج هستید و چه میل 
زیادی به خوردنش ندارید، بهتر است دور این روز 
در تقویمتان یک خط بکشــید و بنویسید: پیش به 
ســوی اسفناج تازه! غذای ویژه اجداد باستانی مان! 
با این حساب این روز دیگر فقط یک تاریخ نیست؛ 
یک پیام سبز است برای وصل شدن به این نیروگاه 
پربرگ. اسفناج فقط غذا نیست؛ بلکه مجموعه ای 
از انــرژی، ویتامین ها و مواد معدنی اســت. هدیه 

طبیعت است برای تقویت سلامتی ما. 
همان طور که گفتم با اســفناج بیشتر احساس 

نزدیکی خواهید کرد اگر بدانید که منشــأ اســفناج 
ایران اســت و در سال 647 پس از میلاد از طریق 
نپال به هند و چین رفت و در چین به »سبز ایرانی« 
معروف شــد. سپس همراه با تاجران به قاره اروپا و 
آمریکا رفت و جای خود را در بسیاری از آشپزخانه ها 

پیدا کرد.
اینجا بود که در سال 1929 میلادی )95 سال پیش( 
کارتون ملوان زبل، طراحی و تولید شد. این شخصیت 
کارتونی، با قدرتی که از تغذیه اسفناج به دست می آورد، 
به اسفناج جایگاهی ابرقهرمانی میان غذاها داد و باعث 

معروف شدن اسفناج در سراسر جهان شد.

بیایید با کشــف دســتور العمل های جدید برای 
خوردن اســفناج این هموطن سبزمان را در آغوش 
بکشــیم: مثلا دوســتان خود را دعوت کنیم و از هر 
کدام بخواهیم یک غذای تهیه شده با اسفناج بیاورند. 
یا این که مقداری اسفناج را در باغچه یا گلدان 
بکاریم و  چند وقت بعد، تلاش های ســبز خود را 

جشن بگیریم.
خلاصه که هر کاری بکنیم تا با این دوســت 
ســبز، رابطه صمیمی و پایداری داشــته باشیم و 
روزش را ولــو بــا تأخیر هم بــه او و هم خودمان 

تبریک بگوییم.


